

سیاست های آمریکا و روسیه عامل تشدید فساد در جمهوری های شوروی سابق است

حوادث قرقیزستان در امریکا بسیار مورد توجه است زیرا این مساله ، مساله ای راهبردی برای امریکاست

سرپیس روسیه/خبرگزاری آران
 خبرگزاری آران / سرپیس روسیه : روزنامه نگار لهستانی ، سیاست های امریکا و لهستان را عامل تشدید فساد در جمهوری های سابق شوروی دانست.
 به گزارش واحد مرکزی، در میزگرد هفتگی شبکه پنج تلویزیون فرانسه، تد اشتانگر روزنامه نگار امریکایی در این باره که آیا امریکا حوادث قرقیزستان را پیگیری می کند یا نه گفت:
 حوادث قرقیزستان در امریکا بسیار مورد توجه است زیرا این مساله ، مساله ای راهبردی برای امریکاست .
 در واشنگتن درباره حوادث قرقیزستان نگرانی وجود دارد زیرا نیروهای امریکایی از پایگاه نظامی مناس در قرقیزستان به افغانستان اعزام می شوند و برای اعزام این نیروها به افغانستان ، گزینه های زیادی در مقابل واشنگتن وجود ندارد.
 به همین علت امریکا از همان لحاظ اول از این انقلاب نگران بود زیرا قرقیزستان پایگاه لجستیکی راهبردی برای امریکا بود و هر روز و هر هفته نظامیان و سلاح های فراوانی از این کشور راهی افغانستان می شوند.
 آندری گراچف روزنامه نگار روسی نیز در پاسخ به این سوال که آیا روسیه نیز نگران تحولات قرقیزستان است یا نه گفت: باید به این حوادث در شرایط خودشان نگاه کرد که شرایط ویژه ای است.
 در این حواص مطمئنا می توان نبرد طوایف جنوب و شمال این کشور و نبرد خانواده های مختلف را دید که در تقسیم قدرت مشکل دارند .
 در بافت ژئو استراتژیک نیز ، نزدیکی قرقیزستان به افغانستان از یک طرف و قرار گرفتن آن بین چین و روسیه و افغانستان و از این لحاظ حضور امریکا در قلب آسیای مرکزی باعث نگرانی روسیه و چین شده است و به این ترتیب این کشور کوچک باعث نگرانی شده است اما در این بین قرقیزستان تنها نیست و تایلند نیز با حواص مشابهی مواجه است به این ترتیب به نظر من ما شاهد پدیده ای به نام تلاقی نسبتا سفت و سخت اوضاع کشورهای جهان سوم با استقرار دموکراسی هستیم زیرا در دوره جنگ سرد ، پیام غرب این بود که مشکلات شما با استقرار دموکراسی غربی حل می شود اما در ادامه ما شاهد انتخابات دموکراتیک اما توأم با فساد و فساد سیاسی و در ادامه انقلابهای رنگی بودیم به طوری که پس از انقلاب نارنجی در اوکراین ، دومی انقلاب رنگی به نام انقلاب لاله در قرقیزستان روی داد.
 به این ترتیب پس از پایان کار انقلاب نارنجی در اوکراین ، شاهد پایان کار انقلاب لاله در قرقیزستان هستیم.
 آنگلا دیفلی خبرنگار انگلیسی نیز در این باره که آیا انگلیس نیز پیگیر حوادث قرقیزستان است یا نه گفت: انگلیس این حوادث را پیگیری می کند اما به صورت دورادور و پیگیری اش در حد امریکا و روسیه نیست. آنا ناپیورکوفسکی روزنامه نگار لهستانی نیز در این باره گفت: ما در لهستان به دقت پیگیر حوادث قرقیزستان هستیم زیرا یک سال پیش شاهد مناقشه گرجستان بودیم باید خاطر نشان شوم که در بسیاری از جمهوری های شوروی سابق ، تبار سالاری و فساد حکومت می کند.
 ما از سیاست روسیه و امریکا متاسفیم که در نهایت باعث تقویت فساد در این کشور ها شده است زیرا در سال دو هزار و نه ، باقی یف رئیس جمهور برکنار شده قرقیزستان دو میلیارد دلار از روسیه دریافت کرد تا پایگاه های امریکایی را ببندد .
 پنج ماه بعد وی تصمیمش را تغییر داد زیرا امریکا به وی وعده داد که هر سال مبالغ عظیمی را به وی بدهد و به این ترتیب امریکا و روسیه با پول سیاستهایشان را به پیش می برند و فساد را در جمهوری های شوروی سابق تشدید می کنند.
 از سوی دیگر اتحادیه اروپا و جامعه بین الملل بسیار با تاخیر عمل می کنند و سیاست پیشگیرانه ای برای مقابله با حوادث قرقیزستان ندارند.
 پایان پیام.